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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 247 (alm. del) efter ønske fra Kristian Hegaard (RV) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 247: 

 

KaŶ ŵiŶistereŶ oplyse, oŵ persoŶeŶ ŶævŶt i artikleŶ ”Sosu ser siŶ sidste løŶseddel: 
Udvist” ďragt på Ekstraďladet.dk deŶ. 10. januar 2021 vil kunne blive i Danmark, 

hvis personen eksempelvis forpligter sig til at uddanne sig videre til sosu-assistent? 

Der heŶvises til artikleŶ ”Sosu-hullet: Udviste Gees ĐhaŶĐe” ďragt på Ekstraďla-
det.dk den. 13. januar 2021.  

 

Svar: 

 

Som minister udtaler jeg mig ikke om konkrete sager, og jeg kan derfor ikke sige 

noget om, i hvilke tilfælde den pågældende person, der omtales i artiklerne, ville 

kunne blive i Danmark.  

 

Men jeg kan oplyse, at man som social- og sundhedsassistent kan få opholds- og 

arbejdstillade i Danmark efter positivlisten for faglærte, hvis man har en dansk au-

torisation, når man søger om opholdstilladelsen. Det er således ikke tilstrækkeligt, 

at man forventer at opnå autorisationen på et senere tidspunkt.  

 

Det er i nogle tilfælde muligt at få opholdstilladelse til at studere i Danmark, hvis 

man er optaget på en grund- eller ungdomsuddannelse i Danmark. Der er flere krav 

knyttet til en opholdstilladelse som studerende. Bl.a. skal man være blevet optaget 

på en godkendt grund- eller ungdomsuddannelse, og uddannelsen skal være god-

kendt af en statslig myndighed. Derudover gælder det, at opholdstilladelsen højst 

kan gives for 1 år, og at man ikke kan få opholdstilladelse til at følge et grundforløb 

til en erhvervsuddannelse, medmindre deltagelsen sker som led i en international 

samarbejds- eller udvekslingsaftale mv. Det er dertil vigtigt at være opmærksom 

på, at et eventuelt praktikforløb ikke nødvendigvis vil være omfattet af en tilladelse 

til at studere i Danmark.  
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Endelig kan jeg oplyse, at hvis man har fået fastsat en udrejsefrist, kan en ansøgning 

om opholdstilladelse ikke indgives her i Danmark, medmindre Danmarks internati-

onale forpligtelser tilsiger det.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Jonas From Soelberg 

 


